ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HOẰNG LƯU  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Số:       /BC-UBND  Hoằng Lưu , ngày        tháng       năm 20233

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công khai các nội dung theo Luật dân chủ ở cơ sở

của Ủy ban nhân dân xã Hoằng Lưu năm 2023

Thực hiện Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

UBND xã Hoằng Lưu  báo cáo kết quả thực hiện công khai các nội dung theo

Pháp lệnh dân chủ ở cơ sở của UBND xã Hoằng Lưu năm 2023 cụ thể sau:

I. CÁC NỘI DUNG ĐÃ CÔNG KHAI:

1.  ế ho ch phát triển kinh tế - xã hội  dự toán  quyết toán ngân sách hàng năm

của cấp xã.

2. Dự án  công trình đầu tư và thứ tự ưu tiên  tiến độ thực hiện  phương án đền

bù  hỗ trợ giải phóng mặt bằng  tái định cư liên quan đến dự án  công trình trên địa

bàn cấp xã; quy ho ch  kế ho ch sử dụng đất chi tiết và phương án điều chỉnh  quy

ho ch khu dân cư trên địa bàn cấp xã.

3. Nhiệm vụ  quyền h n của cán bộ  công chức cấp xã trực tiếp giải quyết các

công việc của nhân dân.

4. Việc quản lý và sử dụng các lo i quỹ  khoản đầu tư  tài trợ theo chương

trình  dự án đối với cấp xã; các khoản huy động nhân dân đóng góp.

5. Chủ trương  kế ho ch vay vốn cho nhân dân để phát triển sản xuất  xoá đói

giảm nghèo; phương thức và kết quả bình xét hộ nghèo được vay vốn phát triển sản

xuất  trợ cấp xã hội  xây dựng nhà tình thương  cấp thẻ bảo hiểm y tế.

6.  ết  quả lấy phiếu tín nhiệm chủ tịch và phó chủ tịch HĐND  chủ tịch và phó

chủ tịch UBND cấp xã.

7. Nội dung và kết quả tiếp thu ý kiến của nhân dân đối với những vấn đề thuộc

thẩm quyền quyết định của cấp xã mà chính quyền cấp xã đưa ra lấy ý kiến nhân dân

theo quy định t i Điều 25 của Luật này.

8. Đối tượng  mức thu các lo i phí  lệ phí và nghĩa vụ tài chính khác do chính

quyền cấp xã trực tiếp thu.

9. Các quy định của pháp luật về thủ tục hành chính  giải quyết các công việc

liên quan đến nhân dân do chính quyền cấp xã trực tiếp thực hiện.

II. CÁC HÌNH THỨC CÔNG KHAI:

1. Niêm yết công khai t i trụ sở HĐND  UBND cấp xã.

2. Công khai trên hệ thống truyền thanh của cấp xã.

3. Công khai thông qua trưởng thôn để thông báo đến nhân dân.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công khai các nội dung theo Pháp lệnh

dân chủ ở cơ sở của UBND xã Hoằng Lưu năm 2023.

Nơi nhận :  CHỦ TỊCH
- UBND Huyện (b/c);

- ĐU – HĐND xã (b/c);

- MTTQ xã (p/h);

- BCĐ thực hiện QCDC xã;

- Lưu VP

  Lê Ngọc Hạnh

		2023-11-30T14:42:56+0700

		2023-12-01T16:33:54+0700

		2023-12-01T16:35:12+0700

		2023-12-01T17:16:44+0700

		2023-12-01T17:16:58+0700

		hoangluu.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-01T17:17:12+0700